
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О признании утратившими силу отдельных решений Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 19.02.2026

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района:

- от 26.06.2024 № 337 «Об утверждении порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов (за исключением иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями) из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района
бюджетам поселений, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального
района»;

- от 24.09.2015 № 36 «Об утверждении порядка расчета и
предоставления дотаций бюджетам городского и сельских поселений на
реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления»;

- от 16.02.2017 № 32 «Об утверждении порядка предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального
района бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав
Гаврилов-Ямского муниципального района»;

- от 26.06.2024 № 336 «О внесении изменений в решение Собрания
представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.02.2017 №
32»;

- от 27.09.2018 № 136 «Об утверждении Порядка заключения
соглашений органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского
муниципального района с органами местного самоуправления городского,



сельских поселений, Гаврилов-Ямского муниципального района о
передаче/принятии полномочий (части полномочий) по решению вопросов
местного значения».

2. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-
Ямского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.
Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального
округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 19.02.2026 № 232


